
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                  

                                                                               09/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 

 
 
 
 
 



  
Stránka 2 

 
  

 
Informace ze školy…….. 
 

Zahájení školního roku 2020/2021 
 

                  Každý rok se setkáváme při zahájení školního roku 
zpravidla 1.září. Vzhledem k nařízenému karantenímu opatření to 
bylo letos před naší školou netradičně a to až 14.09.2020. O tom, že 
může být vše úplně jinak, než je zažitá skutečnost se postarali herci 
divadla VeTři,  pod jejich  taktovkou byly děti vypraveny na plavbu 
novým školním rokem. Přítomným byli představeni žáci jednotlivých 
ročníků a jmenovitě i prvňáčci, kteří jsou na fotografii s paní 
učitelkou  PhDr.Evou Učíkovou. Po formalitách přišel na řadu pohyb 
a tanec, děti byly vyzvány, aby přizvaly na pomyslný parket své 
rodiče, hosty i zaměstnance školy a všichni si společně zatančili. 
                   Přivítání žáků a rodičů proběhlo na nádvoří školy v 
optimistickém a přátelském duchu a nyní už nezbývá, než všem 
popřát šťastnou a klidnou plavbu.       
 
 

  



  
Stránka 3 

 
  

Informace obecního úřadu ……… 

Hřiště Černčice 

          Dlouho plánovaného herního hřiště se dočkaly i děti  a mládež 
v Černčicích. V pondělí 21.09.2020 byly firmou LUNA Progress s.r.o. 
instalovány nové herní a workoutové  prvky na nově zřízeném hřišti 
v Černčicích.  Pro děti do 14 let je zde k využití volného času přichystána herní 
sestava se skluzavkou, kyvadlová houpačka, pružinová houpačka. Pro ty 
starší, kteří již dosáhli výšky nad 140 cm je připravena workoutová sestava. 
Na hřišti si na své přijdou jak malé děti tak ty dospívající. Žádáme 
spoluobčany, aby dodržovali pokyny dané provozním řádem, měli nad svými 
dětmi dohled a herní plochu udržovali v pořádku.  

   

 

ČEZ – odstávka elektrické energie 
21.10.2020 (07:00 - 15:00) - plánovaná odstávka č. 110060695751  

Petrohrad - Bílenec, okres Louny 

3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 17, 20, 26, 30, 31, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 47, 48, 53, 54, 55, 
E1, E3, E34, E5,  

Petrohrad - Petrohrad, okres Louny 

1, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 19, 20, 21, 23, 24, 28, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 53
, 54, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 8



  
Stránka 4 

 
  

5, 86, 87, 88, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 112, 113,1
14, 115, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 128, 129, 130, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141
, 142, 143, 144, 145, 146, 149, 150, 154, 155, 156, 157, 158, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 1
70, 171, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 193, 194
, 195, 196, 198, 199, parc. č. 70, parc. č. 87, parc. č. 279, parc. č. 637/1, parc. č. 694, parc. č. 
718/7, parc. č. 834/1, parc. č. 889/14, parc. č. 1134, parc. č. 1324, parc. č. 1340, č. 639/19, G 

 

Uzavření obecního úřadu a pošty Partner 

Z důvodu přerušení dodávky elektrické energie bude dne 21.10.2020 uzavřen 
obecní úřad i pošta Partner. 

 

Kulturní a společenské akce v obci 

Kulturní výbor Obce Petrohrad měl na 17.10.2020 přichystanou akci pro celé 
rodiny. Jednalo se o úklidovou akci 72 hodin spojenou se slavnostním 

otevřením hřiště v Černčicích. 

                    Dne 30.09.2020 vyhlásila Vláda České republiky nouzový stav 
s účinností od 05.10.2020, čímž omezila či zcela zakázala konání 
kulturních, společenských či sportovních akcí. Vyhlášený nouzový stav 
plně nahrazuje zákaz Obec Petrohrad, který vydala od dne 31.08.2020, 
ohledně konání kulturních a společenských akcí v katastru obce Petrohrad, 
Černčice a Bílenec. 

 

Věříme, že respektování nouzového stavu neochromí činnosti jednotlivých 
rodin. Vše se dá zvládnout i individuálně. Rodiče, vezměte své děti na 
procházku naší vesnicí a jejím okolí a zkuste ji pomoci od odpadků. Odměnou 
vám pak může být nejen pohled na krásná čistá zákoutí, ale i pobyt na hřišti 
v Černčicích.                

                Plánovaná akce , která našla v loňském roce své příznivce tj. 
lampionový průvod na vrch Všech svatých  a koncert v kapli se letos konat 
nebude.  

 

 



  
Stránka 5 

 
  

 

 



  
Stránka 6 

 
  

Obnova obelisku v zámeckém parku 

        Pozorným občanům Petrohradu neunikla skutečnost, že v zámeckém 
parku dochází k mnoha změnám. Firma pana  Pavla Šilhánka z Kryr, 
vlastníka části zámeckého parku usilovně pracuje na jeho obnově. Plochy jsou 
pod památkovou ochranou, proto probíhají všechny práce pod dozorem 
pracovníků NPÚ. V letních měsících došlo k celkové opravě obelisku, který 
musela provést restaurátorka s licencí MKČR., oprava byla provedena za 
finančního přispění Ministerstva kultury ČR prostřednictvím ORP Podbořany.   

Na nově opraveném obelisku jsou  latinské  nápisy. Předkládáme vám 
jejich volný překlad: 

Na čelní straně vrchního pylonu : 
VE VZPOMÍNCE 

na devadesáté výročí narození 
našeho znamenitého 

pána 
JAROMÍRA 
ŠLECHTICE 

CZERNINA Z CHUDENIC, 
VLADAŘE 

SVATÉHO DOMU HRADECKÉHO 
A 

CHUDENICKÉHO 
1818 13/3 1908. 

Náš pán, za svého života 
věrný královský služebník, 

znamenitý šlechtic Czernin,vladař. 
 

Nad nápisem se nachází reliéf erbovního znaku hrabat. 
 
 

Další nápis se nachází na podstavci dole: 
 

Půvab a kouzlo lásky 
nejradostnější tam, kde číše splynutí 

tak vzdáleného života 
dosáhla cíle! 

Dále na soklu dole na pravé stěně: 
Jak krátký jen 

jest žití sen 
jež milost nebes dává 

však jen nebes vyvolencům 
Bůh tak vzácný věk dopřá. 



  
Stránka 7 

 
  

 

 

 



  
Stránka 8 

 
  

Z kroniky obce … 

 
V roce 1621, tj. v počátečních fázích třicetileté války, koupil 
petrohradské panství zabavené po bitvě na Bílé hoře dědicům 
Jaroslavu Libštejnskému (Jaroslav Libštejnský zemřel roku 
1619) hrabě Heřman Černín z Chudenic. V archivech se 
zachovala řada dopisů psaných Heřmanu Černínovi jeho 
matkou Zuzanou Černínovou a také jeho manželkou. Chci 
zájemce o historii Petrohradu seznámit s ukázkou z této 
korespondence. Jedná se o dopis Heřmanovy manželky Sylvie 
Černínové o situaci v petrohradském panství. Dopis byl psán 
22. dubna 1645 na zámku v Petršpurku (Petrohradě). Líčí zde 
situaci v době, kdy válka trvala již více než 20 let. 
 Text je převzat z knihy „ Staré písemné památky žen a dcer 
českých.“ vydané roku 1869 Františkem Dvorským v Praze. 
Pravopis není upravován. 
  Zajímavé může být pro čtenáře, že paní hraběnka 
svému muži oniká a oslovuje ho „vašnosti“. U některých slov je v 
závorce poznámka pro lepší orienatci čtenáře. 
   
 Vašnosti můj nejmilejší pane, pane Heřmánku! S tou největší 
radostí jsem vašnostino psaní dostala. Buď pán Bůh pochválen, že 
jste se ráčili zase domů vypraviti. Račte souditi, v jakejch souženích 
jsem já tu byla, když ten největší strach byl, rovněž tak bylo, jako kdy 
jste se ráčili po těch píkách dáti nahoru táhnouti. Račte se vtípiti, 
kdy to bylo, nesmím jistě na to pomysliti. Bože! zachovej mne 
takového trápení a strachu, podruhé bez vašnosti nevostanu, a bych 
měla za vašností cestovati. 
 Příliš je to těžké břemeno na můj suchý hřbet v ty nebezpečné 
časy, ale já na všechno zapomenu, když jen vašnost uhlídám. Miserie! 
Co mne to trápí, že nemohu naproti vašnosti jeti, ten zlej čas mi nedá 
k tomu přijíti. 
 Vím, račte věděti, že nepřítel ty mosty i šance má a štráfuje 
(pozn. střeží) až na dvě míle od Prešpurku (pozn. Bratislavy); 
musela bych k Pasovu a více než 60 mil jeti, a ta jízda by mi nebyla 
tak daleka, jako ty zlé časy. Až do Pasova ráda pojedu, také račte 



  
Stránka 9 

 
  

museti tudy sem jeti, pokud nepřítel svou intencí nezmění. ( pozn. 
slovo intence znamená v této souvislosti  záměr) 
 I to jest k mému trápení, že nebudu moci vašnosti tak přivítati 
jako nebožka Mářa (pozn. předchozí manželka Heřmana Černína 
Mariana  ze Svárova) s tolika hotovými , neb ten všechen čas na 
Petršpurku, Kysibli a Najdeku 500 st. vobilí se neprodalo, protože 
žádnej nic koupiti nechce, po tolaru za něj dávati nechtějí; já div 
živa jsem, že se z mé nepilnosti nestalo. Ještě všudy hůře, než u  nás. 
Vopět ten náš lid všechen, kerej do Londobreantu táh, zase se  
navrátil a na kvartýry (pozn. místa přechodného bydlení) táhne; tak 
jsme ten celej čas od Novembru (pozn. listopadu) durchcúky ( pozn. 
z německého Durchzug – průjezd, průchod)  měli, od našich i od 
nepřítele. Do milosti a lásky se vašnosti poroučím a umru vašnosti 
poslušná 
  Z Petršpurku 22. Aprilis (pozn. dubna) 1645. 
 
 
         Solatis 
 

                     RNDr. Václav Špilar, kronikář 

 

                                        

Heřman Černín                                                         Sylvie Kateřina Černínová       

 



  Stránka 
10 

 
  

Kulturní akce: 

Pevnost Peteršpurk II. 

     Každý rok poslední sobotu v srpnu patří dětem. SDH Petrohrad pořádá 
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI. Vždy na různá témata, letos jsme připravili  Pevnost 
Petršpurk II. Inspirovali jsme se Pevností Boyard a aby se to hodilo do našeho 
prostředí využili jsme názvu již neexistujícího hradu Petršpurk, který stál na kopci 
nad Petrohradem (dnes zde stojí Kaple Všech svatých). 

     Trasa vedla od hasičské zbrojnice cestou Všech svatých na kapli Všech svatých, 
kde na děti čekal otec Fura ze svými hádankami a dále přes jeskyni k památnému 
dubu a zpět přes les, parkem směr hasičská zbrojnice. Děti plnily různé úkoly fyzické 
i na přemýšlení. 

      Za odměnu dostaly balíček, keramický klíč, vuřty, nanuky a muffiny, které vždy 
upeče pí.Škopková. Všechny rekvizity nutné k disciplínám vyrábí v rámci terapie 
klienti Psychiatrické léčebny. 

      Na závěr za zvuku dynamické hudby z Pevnosti Boyard, hledaly děti ukrytý 
poklad. 

      Všem zúčastněným i těm co nám věnovali finanční hotovost ( OÚ Petrohrad, dva 
členové SDH Petrohrad ) VELKÉ DÍKY !  A hlavně dětem, které si přišly užít svůj den 
( bylo jich 43 ). 

      Snad zase za rok? 

                                                            Za SDH Petrohrad Martina Provázková 

                         



  Stránka 
11 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 

Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z  19.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 21.září 2020      
 
 
01/19/2020  Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Danu Ďopanovou a pana 

Miroslava Vránu 
 
02/19/2020  Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání včetně rozšíření bodu 7. Organizační 

záležitosti 
 
03/19/2020      Zastupitelstvo obce schvaluje nákup ramenové sekačky od firmy HK Agro s.r.o., IČO: 

02819473, Rakovník do výše 230.000,-Kč, a spolufinancování nákupu z rozpočtu obce 
pro rok 2020. 

 
  
 
04/19/2020      Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

mezi Obcí Petrohrad a firmou CETIN a.s., a pověřuje starostku podpisem smlouvy 
 
    
05/19/2020       Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-4019234 mezi Obcí Petrohrad a ČEZ 
Distribuce a.s., a pověřuje starostku podpisem smlouvy 

 
  
06/19/2020       Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy na dodávku elektrické energie s firmou 

ČEZ ESCO a.s. na dobu 2 let, a pověřuje starostku podpisem smlouvy 
    
 
07/19/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování projektové dokumentace na opravu 

komunikace p.č. 627/1 a p.č. 630 vše v k.ú. Černčice u Petrohradu (čp.15 – čp.33) 
firmou Design Projekt s.r.o., IČO: 09210121 v celkové výši 216.590,-Kč 

 
08/19/2020  Zastupitelstvo obce bere na vědomí Plán inventur pro rok 2020 
 
09/19/2020  Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 11/18/2020 ze dne 13.07.2020 
 
 



  Stránka 
12 

 
  

 
10/19/2020  Zastupitelstvo obce schvaluje vyplacení odměny starostce Obce Petrohrad ve výši 

50.000,-Kč za obnovení kulturních památek – Výklenková kaple Bílenec a kaple Všech 
svatých v Petrohradě 

 
 
11/19/2020  Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru od Pomáháme 

školám k úspěchu o.p.s. v rámci projektu „Pomáháme školám k úspěchu“ v celkové výši 
29.000,-Kč  zřízenou příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola 
Petrohrad p.o.   

 
12/19/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí Petrohrad a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na část parcely č. 1156 v k.ú. Bílenec 
 
13/19/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2020, které je přílohou č. 3 

zápisu 
 
14/19/2020 Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce prováděním rozpočtových změn, o 

provedených rozpočtových změnách bude členy zastupitelstva informovat vždy na 
nejbližším zasedání 

  
 
 
 
  

                                                                         
 
 
                  Radim Benda                                                                                            Jitka Dondová  
       místostarosta Obce Petrohrad                                                                    starostka Obce Petrohrad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání: 30.09.2020 
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


